van: [

Verzonden: 14-11-2022 19:13

Aan: [
cc: I R

Onderwerp: Inschrijving BRP Velsen

Dag I

Hieronder informatie over de inschrijving van asielzoekers in het BRP

Vandaag mijn collega || ] cescroken. Zij zal samen met |l ivlie verder informeren.

Ik plan een afspraak in om jullie aan elkaar te verbinden

Met vriendelijke groet,

Bestuurlijk Vastgoedregisseur
Vastgoed & Facilitair

\

coA E} Centraal Orgaan opvang asielzoekers

E-

% Website: www .coa.nl

a4 Bezoekadres: [N I
= Postadres: Postbus 30203, [l Den Hazag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

o4 Please consider the environment before printing this e-mail

vor: e ] S—

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 12:28

Aan Y e
cc: I N

Onderwerp: RE: Inschrijving BRP

Hoi I

Het antwoord weet ik niet, maar het probleem ligt vermoed ik anders.




De personen waar dit overgaat zijn ingeschreven in de BRP-straat in Budel. Zij worden ingeschreven
om inderdaad de reden die jij hieronder aangeeft.
Het proces van BRP-inschrijving via de BRP-straten loopt als volgt:

Wanneer asielzoekers/statushouders worden ingeschreven via een BRP-straat worden zij eerst
administratief ingeschreven in de gemeente van de BRP-straat.

De dag erna verhuizen zij administratief naar de gemeente van de locatie waar zij wonen (dan wel
een AZC, dan wel een woning in gemeente indien statushouder zijn en een woning hebben).

De personen in Velsen zijn zoals ik het lees, ingeschreven via de BRP-straat in Budel. Zij staan nu in
Budel ingeschreven, maar zijn niet zoals gebruikelijk administratief verhuisd. Gemeente Budel wil
dat deze personen worden ‘verhuisd’ naar Velzen, waar deze personen daadwerkelijk verblijven.

Ik weet niet of er beleid is t.a.v. BRP-inschrijvingen en CNO’s/schepen. Wel kan ik mij voorstellen
dat als personen in de BRP zijn ingeschreven en in CNO’s verblijven er ingewikkeldheden zitten in de
adressen om in te schrijven en in het verhuizen van de CNO naar CNO.

Vanuit COA is voor de BRP mijn contactpersoon |||} (toegevoegd in cc). Misschien kan

-jullie verder helpen?

Groet,

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 12:03

Aan: [
cc: I I

Onderwerp: FW: Inschrijving BRP

Ha I

We krijgen de volgende vraag vanuit de gemeente Velsen. COA-collega - zoekt dit ook uit binnen het COA,
maar dat leidt nog niet direct tot een antwoord.

Ik vond op de COA-website deze informatie: “u zult naar verwachting langer dan 4 maanden in Nederland
blijven. Als u hieraan voldoet, dan stuurt de IND een mededeling aan de BRP-straat van de gemeente. u kunt
zich dan inschrijven in de BRP.™ Bron: Inschrijven in de Basisregistratie Personen (BRP) maar n n
verblijfsvergunning | Centraal Orgaan opvang asielzoekers (mycoa.nl).

De termijn van vier maanden zou verklaren waarom de gemeente Budel aandringt op inschrijving in Velsen.
Klopt dat? En is er een andere/speciale handelingswijze met betrekking tot asielzoekers op noodopvanglocaties
(bijvoorbeeld dat zij niet of elders ingeschreven worden)? Voor vergunninghouders geldt sowieso dat ze moeten
worden ingeschreven in de gemeente toch?

Bedankt! En laat het ook weten als je het antwoord niet zelf paraat hebt. Wat dan wel zou helpen is als je een
COA-collega kan noemen die Rolf kan benaderen. Dan is hij in ieder geval bij het juiste loket. Zou je ajb de
collega 's in de cc kunnen meenemen?

Groeten,



van: I I

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 11:34

an: xoler, IS I —— —

Onderwerp: Inschrijving BRP
Goedendag,

Wij krijgen steeds vragen vanuit het COA personeel van het schip of wij overgaan tot het inschrijven van
de vluchtelingen in de BRP.

Sommige bewoners zijn nu ingeschreven in de BRP-straten in Budel maar gemeente Budel gaf aan dat de
bewoners z.s.m. verhuisd moeten worden anders zullen zij uitgeschreven worden.

Is er al duidelijk hoe er met de inschrijving omgegaan wordt in de noodopvanglocaties?

En ik hoor ook graag hoe dit zit voor de locatie in Driehuis.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeaenta Velsen

Postous 465, R | muiden

>
57, 0255 567200/ NN

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.

disclaimer----=-======= s

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [

Verzonden: 15-11-2022 10:22

Onderwerp: notulen stuurgroep 14 november

Hallo allen,

Hierbij de notulen van de stuurgroep gisteren.
Mochten er nog opmerkingen zijn, dan verneem ik dat graag.

o

r I
OA
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9]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Notulen Stuurgroep schip Velsen
Datum : 14 november ‘22

Aanwezig:

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Port of Amsterdam

Slaapschepen

Gemeente Velsen

[1:]
=1

o I
=

con I - I
Afwezig:
con I - I

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Port of Amsterdam

. Opening en mededelingen
afwezig ivm verlof.
De agendareeks wordt verlengd. Elke maandag om 16.00 uur.
hoeft niet elke stuurgroep aanwezig te zijn. Zijn aanwezigheid zal op basis van de agenda
worden bepaald.

B oct om 16.30 uur de vergadering verlaten.

. Opvolging/invulling bestuurlijke afspraken

- Stand van zaken tegenprestatie Rijk

-afgelopen vrijdag is er een concept voorstel gedeeld tussen het ministerie en de burgemeester
van Velsen. Daarin de kant van het Rijk/COA hoe zij de invulling van de bestuurlijke afspraken zien. In
afwachting reactie gemeente.

B vraagt zich af of de uiteindelijke formele brief openbaar mag worden gemaakt. Heeft het
ministerie daar bezwaar tegen? kan zich voorstellen dat de inhoud moet worden afgestemd op
het openbaar maken van de brief. Daar zou de gemeente ook iets over moeten zeggen. Ministerie
checkt of openbaarheid van de brief wenselijk is.

Vraagstuk BRP
binnen COA is er een contactpersoon over de BRP inschrijving. Contactgegevens worden naar
gestuurd.

- Stand van zaken onderwijs

m:on‘ge week niet meer nieuws. Brandbrief nog in de maak. (NG N
oeken contact. Voor debat 30-11 brief inbrengen. Volgende week in college brief

vaststellen en dan versturen.

Kinderen schip gaan nu naar school.

. Aanstellen crisisteam in geval van inwerkintreding slecht weer/windscenario
Lijstie met contactpersonen is gedeeld met

. Witk

Voortgang walstroom: [l deze week worden er gaten gemaakt in het schip voor de kabel.
Documentatie ligt bij het classificatiebureau. Volgende week wordt de kabel getrokken en de
connecties gemaakt. Week 48 testen en certificering. Week daarop in werking. Klein voorbehoud voor
week 48.

ter info: mail van Britse ambassade ontvangen om in gesprek te gaan over deze bijzondere
vorm van opvang. Mochten er vragen komen dan delen met stuurgroep. Graag delen met



Daarnaast heeft staf van New York dezelfde vragen gesteld. Zij komen waarschijnlijk op bezoek in
Amsterdam.

Douane: [l moet nog contact opnemen met businesscontroll. [ officieel bericht ontvangen en
bevraagd op basis van welke wetgeving deze vraag wordt gesteld.

- vorige week maandag 180 inwoners Velsen-Noord op schip. Ging heel goed, veel begrip. Veel
aanbod voor hulp. Verhalen in en rond schip: rustig, geen bijzonderheden.



an: [N
Verzonden: 11-11-2022 19:41
Aan: I I
cc: I

Onderwerp: RE: Afstemmingsoverleg COA-Gemeente

van: [ D

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 15:36

Onderwerp: Afstemmingsoverleg COA-Gemeente

ot I

Afgelopen donderdag was je helaas niet aanwezig bij het afstemmingsoverleg.

We merken dat het lastig overleggen is zonder de locatiemanager erbij omdat veel informatie toch bij jou
vandaan moet komen.

Ik begrijp dat het druk is, zeker in zo’n eerste schoolweek en ook met de rondleidingen aan omwonenden,
maar zou je in het vervolg willen aangeven als het niet lukt om aan te sluiten?

Dan kunnen we nog besluiten om het overleg te annuleren.

Voor nu stuur ik je een aantal vragen per mail, zodat de informatie wel opgenomen kan worden in het
verslag.
[k heb onze nieuwe _daamm in CC meegenomen.
Algemeen: hoe gaat het verloop nu? Zitten we al op 1000 vluchtelingen? Per vandaag
zitten wij op 955 bewoners

- Er was een minderjarige vluchteling aan boord. Is hier al meer over bekend en die
inmiddels naar een andere locatie overgebracht?

Wij hebben grote vraagtekens bij de leeftijd van deze jongeman. Bij de IND zijn twee jaartallen in omloop.
Het is aan de IND om te
bepalen of Meneer als jongen van 15 of als volwassene van 20 wordt beschouwd. Zij voeren gesprekken
met hem en zijn voogd.

- Wat zijn de vorderingen op het gebied van vrijetijdsbesteding? Is het al gelukt contact te
leggen met de voetbalvereniging?

Wij hebben afgesproken dat we de velden overdag op bepaalde tijdstippen mogen gebruiken. Het bestuur
van de vereniging moet

hier nog over beslissen. Onze bewoners leveren als tegenprestatie vrijwilligers arbeid om de kantine op te
knappen. En de velden onderhouden eic. Voor de benodigde Euro 4.000,-- voor verf en materialen heb ik
een sponsorverzoek bij ons grootsie locale werkgever lopen.



In Beverwijk lopen de onderhandelingen over gebruik van de Walvis enfof de Kinheim hal. We hopen as.
Donderdag van start te kunnen. Verder hebben we als datum voor het Telstar event 13 januari gekozen.
We moeten nog terughoren van Telstar of dit voor hen mogelijk is.

Grootste uitdaging is om voor alle geinteresseerden voetbalschoenen te regelen (+ 100).

- Hoe verloopt het onderwijs? Maandag 7 november zijn alle kinderen naar school gegaan.
We hebben wat opstart problemen gehad met het vervoer en een studiemiddag op de eerste
schooldag van het voortgezet onderwijs. Er zijn nog 10 kinderen later op het schip gekomen. We
verwachten hen binnen twee weken ook op school te hebben.

- Is er al meer bekend over de wijze waarop lokale ondernemers ingezet kunnen worden? of
zijn hier al ideeén voor?

Ik zie je reactie graag tegemoet. Op korte termijn hebben we Techport aan boord om te kijken of

we leertrajecten kunnen starten.

Ock Tata is geinteresseerd in leertracten. |k zit volgende week bij de Tata Academy voor een eerste

gesprek.

Etc.

We zijn verder met allerlei trajecten bezig zoals:
Dinsdag beginnen de taallessen voor arabisch, turks en spaans sprekende bewoners.
We zijn bezig met filmmiddagen voor kinderen
Filmavonden voor vrouwen en voor mannen
Voorlezen voor kinderen tot 10 jaar via vrijwilliger
Groepswandelingen buiten via vrijwilligers

Zondagmiddag matinee door Tata Symphonisch Blaas Orkest
Optreden koor dat Afrikaanse liederen zingt

Optreden opleidingsorkest van Tata SBO

IND komt aan boord voor gehoren .
Tandartsbus start 14 november, maandags en dinsdags

JGZ komt aan boord voor 0-4 jarigen

GGD heett in januari tijd voor 4+

Contacten gelegd voor vaccinatie bewoners tegen Corona

WK voetbal kijken aan boord, vitnodigen inwoners Velsen-Noord

En: Vanavond is er een Sint Maartdn georganiseerd voor de kinderen aan boord, gesponsord door de kerk.

Met vriendelijke groet,



Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord

Locatiemanager

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Teetoon: [
Website: www.coa.nl

Adres:

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, [N Jmuiden

> I
2 0255 567200 / N

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.
disclaimer----=-========mm e
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this



message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I I

Verzonden: 11-11-2022 12:45

Aan: [

Onderwerp: RE: Inschrijving BRP

oari I

Dan wacht ik dat af.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, lJmuiden

» I
5 0255 567200 / [N

var: I

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 12:06

»on: I D I e
vols

Onderwerp: RE: Inschrijving BRP

Hoi I

We zoeken dit intern, zowel bij COA als JenV, uit. In de stuurgroep maandag wordt hierop teruggekomen (maar
hopelijk al eerder).

Ken je deze website toevallig: Inschrijven in de Basisregistratie Personen (BRP) maar nog geen
verblijfsvergunning | Centraal Orgaan opvang asielzoekers (mycoa.nl) Op basis hiervan zou ik zeggen dat ze
inderdaad ingeschreven moet worden in Velsen (aangezien ze langer dan 4 maanden in Nederland verblijven),
maar de check daarop staat dus uit.

Groeten,

N

Verzonden: vrijdag 11 november 2022 11:34

aan: [ N B




Onderwerp: Inschrijving BRP
Goedendag,

Wij krijgen steeds vragen vanuit het COA personeel van het schip of wij overgaan tot het inschrijven van de
vluchtelingen in de BRP.

Sommige bewoners zijn nu ingeschreven in de BRP-straten in Budel maar gemeente Budel gaf aan dat de
bewoners z.s.m. verhuisd moeten worden anders zullen zij uitgeschreven worden.

Is er al duidelijk hoe er met de inschrijving omgegaan wordt in de noodopvanglocaties?

En ik hoor ook graag hoe dit zit voor de locatie in Driehuis.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, [N muiden

> I
¥ 0255 567200 / [N

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.
disclaimer-----------

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



van: I I

Verzonden: 10-11-2022 13:44

Aan: [

Onderwerp: RE: Rondleidingen donderdag

Hoi [

Geen probleem ik wissel je af tussen 18-20 dan kun je eten.

Probleem is nu dat de silja niet alle kaartjes voor toegang schip heeft gedrukt. Ik heb nu een alfabetische lijst
gemaakt voor de security bij de ingang, zij hanteren deze lijst en indien beschikbaar krijgen mensen een kaartje
indien niet dan mogen ze toch door.

Groet |||l

Verzonden: donderdag 10 november 2022 11:14

an: I

Onderwerp: RE: Rondleidingen donderdag

Ik ga mijn best doen, maar i.v.m. een eerder overleg denk ik dat ik er rond 15.15 ben.
Ik zag dat _nog steeds op de lijst staat. Zij heeft zich afgemeld voor de rondleidingen omdat ze hij
een raadssessie aanwezig moet zijn.

Zelf kan ik wel wat langer blijven, maar ik moet wel even eten dan tussendoor @

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

]
Postbus 465, [N ' muiden

> I
5 0255 567200 / [N

Verzonden: woensdag 9 november 2022 15:48

par: I

Onderwerp: RE: Rondleidingen donderdag

Hoi I

Hierbij het schema en g&A



ledereen dient minimaal een half uur voor start van zijn rondleiding aanwezig te zijn. Zo kan hij/zij meelopen met de
voorgaande groep.

Wellicht kunnen we nu in groepjes met twee werken, degene die al een ronde hebben gedaan zonodig
ondersteunen.

Omdat ik niet om half vier iedereen tegelijk kan inwerken, en jij [l een belangrijke taak hebt bij de portier. Aan
jou de vraag of je om 15 uur er kan zijn.

Hoor het graag, I

Groet || IR
ver: |

Verzonden: woensdag 9 november 2022 14:19

par: I I

Onderwerp: Rondleidingen donderdag

o I

Zou je mij nog het schema voor de rondleidingen willen sturen inclusief een overzicht op welk moment
de collega's een eerste rondleiding van jou of kunnen krijgen?

En daarbij ook de aangepaste instructie.

Alvast dank!

Groetjes [N

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.
disclaimer---
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze



verspreiden of vermenigvuldigen.

disclaimer------
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [ I

Verzonden: 10-11-2022 10:28

Aan: [
cc: I R

Onderwerp: RE: Planning walstroom

Bedankt-even check: kunnen wij er dan vanuit gaan (ook in onze communicatie naar buiten) dat de
walstroom uiterlijk in week 49 gereed is?

Met vriendelijke groet,

Bestuursadviseur
Damein Publiek en Bestuur

Gemeente Velsen

Postbus 465, . lJmuiden

» I
g

van: I

Verzonden: donderdag 10 november 2022 08:08

an: I I

cc: [ I R R
I—

Onderwerp: RE: Planning walstroom

Beste I

Excuses, hierbij de dinsdag verstrekte planning, waarbij we continue sturen op versnelling.

Planning meeting [ G——

Tuesday, & November 2022
16.05

Target dates:
Below dates are target dates, it is preferred that we complete earlier if possible.

Week 45 !Engineering completion
Class documentations
Parts ordering + deliveries
iRequest procedures

Week 46: iBars mob onsite
|




Wall penetrations

;Dn board cable trays
On shore cable tray
Week 47: l?:aﬁie puulli-'ng
EJuncticn boxes
Feed into container
!!Cabie terminations
Elnstall generator + test generator with grid
iCIass onboard

Week 48: Testing and certifications

Week 49: ;Go live (Target)

Selected route:

Enter vessel SB High voltage room

2 decks down

Enter 11KV cable tray > route from SB to PS
2 decks up in existing 11KV cable tray

Class
Meeting has been held with class and they have seen this route
Documentation {drawing) will be send to class 08 Nov

Ordering parts & confirm delivery dates:

Bars:
Week 45:Cables, junction boxes, cable trays, connectors, Signal cables

twart techniek
week 45;

Signal cable, signal junction box, E-stop for on container, cable tray with cover onshore (container > Gangway),
Generator, Cable ends for connecting in RMU

Slaaps schepen:
Order extra gangway for cable

Scope split:

It's been agreed that:

I!wart Techniek will test the cable

twart techniek will lead the cable into the container and connect there.

Met Vriendelijke groet,

I
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Directie Bedrijfsvoering



Afdeling Vastgoed & Facilitair
Team Vastgoedexploitatie
Teamhoofd

""7

CoA } Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon: _

Website: www.coa.nl
- ——
Postadres: Postbus 30203 Den Haa

v {RinlO)

van: [ N

Verzonden: woensdag 9 november 2022 12:54

aan: [ N N .
cc: I I R

Onderwerp: Planning walstroom

Wij verwachtten gisteren de definitieve planning voor het aansluiten van de walstroom, zoals eerder
aangekondigd. Wij wachten hier natuurlijk met smart op. Wanneer kunnen we de definitieve planning
verwachten?

Hartelijke groet,-

Met vriendelijke groet,

Bestuursadviseur
Domein Publiek en Bestuur

Gemeente Velsen

Paostbus 465, _ IJmuiden

» I
% I

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde. mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze



verspreiden of vermenigvuldigen.

disclaimer---——----cmcmmemmeeeeev
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
T T T S T s P s



van: I I

Verzonden: 08-11-2022 16:57

Aan: [

Onderwerp: RE: programma medewerkers en instructie

‘I

Bij deze nog de veelgestelde aanvullende vragen;

- Uit welke landen de bewoners komen.

- Welk type eten wordt geserveerd: dit is halal.

- Waar komen de meeste mensen nu vandaan.

- Waarom zoveel mannen.

- Waar is nog behoefte aan (kleding/vrijwilligerswerk)?
- Hoe zit het met de compensatie voor Velsen-Noord?

En mijn collega [ heeft aangegeven helaas toch niet aanwezig te kunnen zijn bij de rondleidingen
ivm een raadssessie.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, . lJmuiden

d
7 0255 567200 / [N

Verzonden: dinsdag 8 november 2022 15:52

an: I

Onderwerp: programma medewerkers en instructie

Hoi [
Hierbij programma en instructies voor donderdag. Ter bespreking ook.

Groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving



Team Communicatie & Relatiemanagement
Functie corporate communicatieadviseur.

”~ 7“
COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Teicroon: |

Website: www coa.nl
Bezoekadres: | N N
Postadres: Post 3020 Den

vl {Rinlo)
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I

Verzonden: 07-11-2022 21:52

Aan: [

Onderwerp: RE: klankbordgroep

Hoi [

Dinsdag 22 november is wat mij betreft prima. Ik hoop dat de KBG leden dan ook kunnen. Komen jullie dan naar
de Silja of
sluiten jullie aan via Teams?

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord

Locatiemanager

457

CoA E} Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Website: WWW.C04d.N
Adres: —

| N
v {Rinlo

- en - willen het voorstel doen om i.v.m. hun drukke agenda’s om en om aan te sluiten bij
het Klankbordoverleg.

- kan er de volgende keer bij zijn op dinsdag 22 november vanaf 19.30.

Is dit voor jou ok?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeenta Velsen

Postbus 465, [N |Jmuiden



> I
% 0255 se7200 /

van: [

Verzonden: maandag 7 november 2022 12:06

Aan: [N

Onderwerp: RE: klankbordgroep

Hoi I

Aanpassingen gedaan. Ik hoor graag welke datum voor het volgende overleg het gaat worden.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord
Locatiemanager

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

recoon: [
www.coa.nl

Website:
Adres:

van: [

Verzonden: maandag 7 november 2022 10:00

Aan: [N —

Onderwerp: RE: klankbordgroep

Hoi I



Dank voor het doorsturen.

Ik zie in de actielijst nr. 2 nog een aantal namen staan. Klopt het dat dit de juiste versie is?

En ik dacht dat we bij punt 9 nog zouden toevoegen dat de overeenkomst tussen COA en gemeente geldt
tot 1 maart.

Over actielijst nr. 3 heb ik geen opmerkingen behalve dat ik had begrepen dat de volgende vergadering
hybride zou zijn.
Of gaan we naar een volledig digitale variant?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, lJmuiden

> I
£2 o255 se7200/

van: [

Verzonden: zaterdag 5 november 2022 13:39

Aan: [

Onderwerp: klankbordgroep

Hoi [

Ik stuur de actielijst nr.3 eerst naar jullie. Zo kun je vooraf even kijken of er nog zaken missen of aangepast
moeten worden
Ik hoor ook graag het voorsiel voor een volgende Teams bijeenkomst.

De aangepast actielijst nr. 2 voor op de website heb ik ook bijgesloten.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord
Locatiemanager

COoA Centraal Orgaan opvang asielzoekers



Telefoon:

Website: www.coa.nl
Adres:

B LT e T T s s e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. ——-—--——-——m—mmmmmrm e

disclaimer-----------

R R R R R R RN R R R R R R R R R R R R R e R Rk

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for vou. If vou are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. --- -
disclaimer----========= == e
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit



bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake. you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I

Verzonden: 07-11-2022 13:26

Aan: [ I

Onderwerp: RE: notuelen Stuurgroep schip Velsen - 7 november

Beste Stuurgroepleden, I

Vandaag en donderdag bezoeken 180 inwoners van Velsen-Noord en Velsen-Zuid de Silja Europa.
Mij is gevraagd vanochtend te helpen bij de opstart van de rondleidingen. Tevens is het vandaag
de eerste schooldag voor ca. 70 kinderen. Ook dit ging gepaard met de nodige acties en opvolgingen.

Tevens zag ik een melding voorbij komen dat de stuurgoep vergadering was gecancelled. In de vaart
der volkeren, is het niet meer gelukt om aan te schuiven. Sorry hiervoor.

Nog even aver werk- en leertrajecten aan boord van de Silja.

We zijn bezig met Techport en Tata
Volgende week begint de eerste taalcursus nederlands

M.b.t. sport zijn de contacten gelegd met de velsen-noordse voetbal vereniging en met de beheerder van de
Sporthal De Walvis in Beverwijk. Wij hopen op korte termijn hiermee aan de gang te kunnen.

14 november komt de tandartsbus, 2 dagen in de week.
De IND verwachten we ook nog deze maand aan boord om de gehoren te doen.

14 en 15 november ben ik helaas afwezig met een management fraining in Zwolle.

Mocht je intussen nog een specifieke vraag hebben, mail me dan gerust.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord
Locatiemanager



S

coAa 8} Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon:
Website: www.coa.nl
Adres:

van: [N
Verzonden: maandag 7 november 2022 12:51
Aan: [ ——

Onderwerp: notuelen Stuurgroep schip Velsen - 7 november

Dag allen,
Hierbij de notulen van het overleg zojuist.

Mochten er nog aanvullingen zijn, dan verneem ik dit graag.

**’m******t##*# #EFEFFEFEFEdr SRS E TR TR E R EE

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I I

Verzonden: 04-11-2022 12:28

Aan: [

Onderwerp: RE: rondleiding

Top!

Met vriendelijke groet,

Beleidsadvisaur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, = IJmuiden

> I
% 0255 567200 / [N

Verzonden: vrijdag 4 november 2022 12:28

par: I
cc: I

Onderwerp: RE: rondleiding

Hoi I

Ja de collega's die 12 uur starten graag om 11.30 uur laten aanhaken.
Cardeck is verzamelpunt.

Twee collega's worden ook aangemeld. Moeten zelf wel even met ] afstemmen wanneer ze komen.

van: I
Verzonden: vrijdag 4 november 2022 12:24
aan: I

Onderwerp: RE: rondleiding
Hoi,

Nog even ter check:

Collega’s die om 12.00 starten kunnen om 11.30 komen om dan met jou of een collega mee gaan voor een
rondleiding?

En groepen verzamelen zich op het cardeck om van daaruit de rondleiding te starten?



En ik had in het overzicht bij .aa ngegeven dat er twee collega’s aanhaken om ook een rondje mee te gaan.
Zijn die gegevens goed doorgekomen?

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 485, =Jmuiden
» I

0255 567200 / [N

Verzonden: vrijdag 4 november 2022 11:30

an: N I
cc: I

Onderwerp: RE: rondleiding

Bij deze de aangepaste bijlage. Stuur jij de medewerkers voor de maandag de mail + de bijlages (plattegrond schip
en briefing).
Het bezichtigen van een ouderlijke slaapkamer is niet mogelijk omdat deze allemaal bezet zijn.

Groet || N
ven: I

Verzonden: vrijdag 4 november 2022 11:12

an: I

Onderwerp: RE: rondleiding

Dank voor het draaiboek en de opzet voor de rondleiding.
Ik heb een paar opmerkingen.
@ Uitloop van een half uur klinkt wel erg lang. Kunnen we daar niet een kwartier van maken? Dan
kom je ook niet in de knel met je volgende groep.

® De collega’s hebben aangegeven vanaf 10.00 aanwezig te kunnen zijn ik weet dus niet of het lukt
voor hen om 09.15 al op het schip te zijn. Dat zouden we moeten checken.

® Hoe gaan we om met de mensen die vanaf 12.00 rondleidingen geven? Lopen die eerst een rondje
mee met iemand anders?

® [s het een idee dat jij ergens op een vaste plek op verdieping 6 (waar de rondleiding eindigt) of op



het autodek te vinden bent zodat men aan het einde van de rondleiding nog onbeantwoorde vragen
aan het COA kan stellen?

Verder heb ik een aantal kleine opmerkingen in het programma gemaakt.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

I D .
Postbus 465, [N | muiden

» I
i 0255 567200 / R

Verzonden: vrijdag 4 november 2022 10:15

san: I

Onderwerp: rondleiding

Dit is de mail voor de maandag. Kijken jullie nog even mee? Als er iets ontbreekt hoor ik het graag. De indelinge
volgt, ik heb nog nieuwe aanmeldingen te verwerken. Maar de twee medewerkers voor de maandag lopen elk uur
met een groepje. Ik zal dan deels meelopen en als vliegende keep helpen als een rondleiding bijvoorbeeld
uitloopt.

Beste,

Maandag van 10 uur tot en met 14.30 uur geef je een rondleiding aan de omwonenden van het schip Velsen. We
hebben groepjes van 10-11 mensen gemaakt om het overzichtelijk te houden. De rondleidingen zijn gepland voor
een half uur, maar hebben een uitloop van een half uur. COA hoopt dat de omwonenden terug kunnen kijken op
een geslaagde ontmoeting met de tijdelijke buren van Velsen — Noord. Superfijn dat je hieraan wilt bijdragen!

Bij aankomst op het terrein moet je je ID laten zien, vergeet dus niet je paspoort of rijbewijs mee te nemen. De
binnenkomst van het schip is bij de laadklep, alwaar je je ook moet melden aan de balie.

IN de hijlage zit het plattegrond van het schip en een routebeschrijving. We lopen deze route nog
maandagochtend om 9.15 uur. Mocht je tijdens een rondleiding vragen hebben of verdwaald zijn dan kun je mij

peen op [N

Bel mij ook zodra je beneden bent rond 9.15 uur dan kom ik je halen.

Tot maandag!
Groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving



Team Communicatie & Relatiemanagement
Functie corporate communicatieadviseur.

o
A

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Website: www coa.nl
Bezoekadres: | N
Postadres: Post 3020 Den Haa

vl {Rinlo)
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. --- -

disclaimer----------- ———-
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden. wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asiclzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze



verspreiden of vermenigvuldigen. S

disclaimer---——----cmcmmemmeeeeev
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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an: [ E——

Verzonden: 04-11-2022 11:02

an: [ R

Onderwerp: schema aanmeldingen

Beste [[IINGD

Hierbij nog concept indeling schema voor de rondleidingen. Vooral belangrijk voor de mailing aan de begeleiders.
Einde dag heb ik een definitief schema met namen bewoners.
Het schema voor de begeleiders is definitief. GEEL gemarkeerd zijn de gemeenteraadsleden.

Groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie & Relatiemanagement
Functie corporate communicatieadviseur.

a57-

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

WebSLte
MMm-u--
Postadres: Postbu n Haa

v {RinlQ
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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| [Naam __ Jachternaam ___________[Geboortedatum










Mail _ lvoorkeur _____|samer|begeleider











































van: [

Verzonden: 03-11-2022 13:13

an: [ R

Onderwerp: FW: Jongeren vanuit boot naar jongerencentrum

voi I

Ik kan mij niet helemaal vinden in deze reactie.

Het is niet haalbaar voor ons jongerenwerk om deze legitimatie te vragen.

Naar mijn idee is ons jongerenwerk er niet voor deze doelgroep. Daar moet het COA toch iets voor organiseren?
Straks bespreken? —

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur Sociaal Domein
Domein Samenleving

Gemeente Velsen

Postbus 465, = lJmuiden

=1 I
% 0255 IS

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg.

Verzonden: donderdag 3 november 2022 13:05

c ——_

Onderwerp: RE: Jongeren vanuit boot naar jongerencentrum

Hoi I
Je kunt me tegenwoordig sneller bereiken met: ||| NG Vin Gmail kan ik pas 's avonds uitlezen.

Het is zeker niet de bedoeling dat onze jongeren onrust gaan veroorzaken. Om een gesprek met hen te kunnen
voeren,

Is het wel belangrijk dat we weten om wie het gaat. Heb je namen of beelden die we kunnen gebruiken? Een
volgende

keer lijkt het me verstandig om bij de ingang naar een legitimatie te vragen.

Als zij zich niet gedragen, mogen ze niet naar binnen. Als je wilt kan ik onze woonbegeleiders van de
desbetreffende
jongeren contact laten opnemen zodat we hier snel op kunnen acteren.

Met vriendelijke groet,



Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA)
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord

Locatiemanager

5.

COA /' Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon:

Website: WWw.coa.nl
Adres:

inlo)

Begin doorgestuurd bericht:

van: |

Onderwerp: Jongeren vanuit boot naar jongerencentrum
Datum: 1 november 2022 om 14:53:03 CET

Aan: I
Kopie: [N I

Graag bespreek ik een signaal vanuit het jongerenwerk met betrekking tot de boot met jou.

Van het jongerenwerk krijg ik door dat een stuk of 8 Syrische jongeren vanuit de boot naar het

jongerencentrum in IJmuiden komen. Er was veel wrijving en dat liep uiteindelijk niet goed en er zijn

vervolgens nog meer mensen vanuit de boot opgetrommeld. Om de veiligheid beter te kunnen
waarborgen, is jongerenwerk op dit moment genoodzaakt om naar een dubbele bezetting in het
jongerencentrum over te gaan. Dit heeft invloed op de inzet van het jongerenwerk.

Uit eerdere overleggen heb ik begrepen dat wanneer er iets voor de jongeren van de boot nodig is,

dit vanuit het COA zou moeten komen. Als de jongeren naar het jongerencentrum willen kamen
moet hier ook inzet van het COA zijn lijkt mij. Daarnaast is wrijving natuurlijk niet de bedoeling.

Kan jij hier iets over zeggen?

Met vriendelijke groet,



Beleidsadviseur Sociaal Domein
Domein Samenleving

Gemeente Velsen

Postbus 465, = lJmuiden

=
5 o2s: I

https://www velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.ipg.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere aansprakelijkheid uit
die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit berichi. De inhoud van dit e-mailbericht {(en de bijlagen) is
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent

noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het
bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen.

emmmmeianeans disclaimer
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for vou. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I

Verzonden: 02-11-2022 12:48

Aan: [ I

Onderwerp: Terugkoppeling overleg nieuwkomersonderwijs

o N Ccc I I

Hieronder stuur ik graag een terugkoppeling van het directeurengesprek tussen JenV en OCW over
nieuwkomersonderwijs. Er zit weinig (politieke) beweging bij OCW.

Verder begrepen wij dat LOWAN eind deze week waarschijnlijk met een persbericht komt waarin zij de noodklok
luiden over het nieuwkomersonderwijs, met name de wachtlijsten voor de internationale schakelklassen. Daar
zal naar verwachting media-aandacht op volgen. Wellicht is dit iets om mee te zwaluwstaarten voor de VNG?
Het sterkt ons in ieder geval in de noodzaak dat onorthodoxe maatregelen nodig zijn.

Ik ben benieuwd of er vanuit de VNG ontwikkelingen te melden zijn. Hoor graag in ieder geval!

Groeten,

Terugkoppeling gesprek JenV-OCW

OCW

- Belangrijk dat kinderen in de asielopvang zo snel mogelijk nieuwkomersonderwijs krijgen en zo
min mogelijk verhuizen.

- Gemeenten zijn verantwoordelijk voor toegang tot onderwijs en bestuurlijke afspraken dat zij
deze verantwoordelijkheid niet hebben passen daar niet bij.

- Minister wil kinderen op wachtlijst geen gebruik laten maken van TOV omdat hij dit een mindere
vorm van onderwijs vindt.

- Vraagstuk van kinderen op wachtlijsten lastiger te omvatten voor OCW door gebrek aan inzicht
(cijfers). Werken eraan om dat inzichtelijk te maken, zien daarbij graag hulp vanuit JenV.

- Voor acute periode kan wellicht iets georganiseerd worden, maar dan met afspraak dat na een
bepaalde periode wel onderwijs wordt georganiseerd en dat bekend is waar de kinderen heen gaan,
maar ook hiervoor geldt dat er op dit moment geen (politieke) ruimte is om dingen anders in te richten.

JenV

- Situatie in opvang blijft echt nog wel even duren. Belangrijk dat er maatregelen worden
genomen die verder gaan dan nu het geval is.

- Onderscheid maken tussen acute situatie (mogelijkheid openen locatie, maar gemeente kan
geen onderwijs organiseren) en al langer spelende problematiek rondom nieuwkomersonderwijs
{personeel, huisvesting).

Afspraken

- Uitwerken proces hoe om te gaan met acute situaties (vb Dronten). Welke afwegingen worden
er gemaakt, wie wordt aangesloten en welke beslissingen worden ambtelijk en politiek genomen?

5 Uitwerken hoe om te gaan met asielzoekerskinderen op wachtlijsten. Hoe gaan we daarmee om
en welke mogelijkheden voor oplossingen zijn er.

- Organiseren BWO over aansluiting nieuwkomersonderwijs op asielopvangvoorzieningen. Dit
voorafgaand aan het debat dat op 30 november plaatsvindt over nieuwkomersonderwijs.



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



van: I I

Verzonden: 01-11-2022 17:18

Aan S

c: E—

Onderwerp: RE: Afspraak dinsdag 12.00 uur

Dank je we! || NG

We hadden een goed overleg.

We hebben afgesproken dat [l een plan schrijft.
I « en [l dan samen zitten m.b.t. het budget.

I o<t jullie door zodra we weten wanneer de jongeren komen en stuurt jullie alle benodigde informatie.
Jullie kijken dan naar data voor een intake en een toets.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Opvang en begeleiding

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis
Regio: Midden Noord
Telefoon:

www.coa.nl

a7

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Verzonden: dinsdag 1 november 2022 10:15

an: I I N

Onderwerp: RE: Afspraak dinsdag 12.00 uur

Beste -

Vooruitlopend op ons overleg:
De ISK Haarlem heeft op dit moment 14 klassen die allemaal een ochtend of een middagrooster hebben. Alle



klassen zitten vol. Er staan ongeveer 45 leerlingen op de wachtlijst.
Morgen — woensdag 2 november is er overleg met de gemeente Haarlem over uitbreiding van de ISK op een
andere locatie. Verder moet er opnieuw geworven worden voor nieuwe NT2 docenten.

Bijgaand de brief die wij naar alle ouders/ verzorgers van de leerlingen van de wachtlijst sturen. Op deze brief
informatie over de startmogelijkheden voor het onderwijs.

Vriendelijke groet en tot straks,

Verzonden: maandag 31 oktober 2022 16:58

san: I

Onderwerp: RE: Afspraak morgen, 14.00 uur

Beste [

Fijn dan spreken we elkaar morgen.

Een vervolg op de gesprekken van jullie, gemeente en COA met het MvJ.
Met vriendelijke groet,

[

L

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Opvang en begeleiding

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 Velsen Driehuis
Regio: Midden Noord

Telefoon: (G
www.coa.nl

457

COA %/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Verzonden: maandag 31 oktober 2022 13:21

an: I



oc I

Onderwerp: Afspraak morgen, 14.00 uur

Beste -

Voor de afspraak van morgenmiddag heb ik ook [ uitgenodigd.
Kun je ons vandaag je vragen of voorstellen doen toekomen?
Dan kunnen wij alvast over mogelijke oplossingen nadenken en wordt het overleg hopelijk vruchtbaar.

Met vriendelijke groet,

Disclaimer

De informatie uit deze e-mail (en eventuele bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n),
gebruik door anderen is niet toegestaan. De informatie kan vertrouwelijk van aard zijn en onder een
geheimhoudingsplicht vallen. Indien deze e-mail niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender
daarvan op de hoogte te stellen en deze e-mail te vernietigen. Gebruik van de informatie in dit bericht,
onder meer de openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking daarvan aan derden
is zonder voorafgaande toestemming van Dunamare Onderwijsgroep niet toegestaan. Voor meer
informatie met betrekking tot het Dunamare privacybeleid, verwijzen we u naar onze webpagina
'‘www.dunamare.nl'.

The information in this e-mail (and any attachments) is intended exclusively for the addressee(s). Any use
by a party other than the addressee(s) is prohibited. The information may be confidential in nature and fall
under a duty of nondisclosure. If you are not the addressee, please notify the sender and delete this e-mail.
Use of the information in this message, including the publication, multiplication, distribution and / or
provision thereof to third parties is not permitted without prior permission from Dunamare Education
Group. For more information regarding the Dunamare privacy policy, please refer to our website
'www.dunamare.nl'.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Disclaimer

De informatie uit deze e-mail (en eventuele bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n),
gebruik door anderen is niet toegestaan. De informatie kan vertrouwelijk van aard zijn en onder een
geheimhoudingsplicht vallen. Indien deze e-mail niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender
daarvan op de hoogte te stellen en deze e-mail te vernietigen. Gebruik van de informatie in dit bericht,
onder meer de openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking daarvan aan derden
is zonder voorafgaande toestemming van Dunamare Onderwijsgroep niet toegestaan. Voor meer
informatie met betrekking tot het Dunamare privacybeleid, verwijzen we u naar onze webpagina
'‘www.dunamare.nl'.

The information in this e-mail (and any attachments) is intended exclusively for the addressee(s). Any use
by a party other than the addressee(s) is prohibited. The information may be confidential in nature and fall
under a duty of nondisclosure. If you are not the addressee, please notify the sender and delete this e-mail.
Use of the information in this message, including the publication, multiplication, distribution and / or
provision thereof to third parties is not permitted without prior permission from Dunamare Education
Group. For more information regarding the Dunamare privacy policy, please refer to our website

I, L}
www.dunamare.nl'.
e e e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, vou are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [ I

Verzonden: 01-11-2022 12:35

Aan: [

Onderwerp: RE: Nieuwkomersonderwijs amv-locatie Driehuis

voi I

Fijn dat je dit in wil plannen. Ik kan alleen niet tussen 11 en 12.

Zou verder mijn collega van onderwijs ——schoolbestuur Haarlem_
I -tz [ I ociccn.

De locatie in Driehuis is op dit moment nog niet operationeel, dus we weten ook nog niet welke jongeren er
komen. Ik ben bang dat er dus weinig te zeggen valt over eerder genoten onderwijs en leeftijdscategorieén.

Het zal in ieder geval gaan om zo’'n 85 jongeren. 21 van hen zijn statushouder van Parlan en 64 zijn AMV'ers van
COA.

Naar verwachting zullen de jongeren van COA vanaf half november geleidelijk instromen. Parlan verwacht pas
later dit jaar statushouders te gaan opvangen.

Het gaat dus niet direct om een groep van 85 leerlingen, dit zal gefaseerd zijn.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeente Velsen

[
Postbus 465, [N ' muiden

» I
i 0255 567200 / [

Verzonden: dinsdag 1 november 2022 07:24

pan: I

Onderwerp: Nieuwkomersonderwijs amv-locatie Driehuis

Ha I

Hieronder een concept uitnodigingsmail voor het overleg over nieuwkomersonderwijs amv-locatie Driehuis. Kun
je op die dag? En kun doorgeven wie allemaal uitgenodigd moeten worden? Ik kwam tot het volgende lijstje:

I /o [ (ocv), NN -~/ I (en),
collega 's van de gemeente (wie?), schoolbestuur (wie?), locatiemanager amv-locatie Driehuis, anderen
(LOWAN, Unicef bijvoorbeeld)?

Ter voorbereiding zou het goed zijn om meer informatie over de doelgroep te hebben tav (1) verblijfsduur; (2)
eerder genoten onderwijs; en (3) leeftijdscategorieén. Om te voorkomen dat we weer vanaf vooraf aan
beginnen is een overzicht van reeds ondernomen (ondersteunings)maatregelen ook nuttig. Heb jij of een
collega deze informatie paraat? En welke informatie kan verder behulpzaam zijn?



Hoor graag!

Groeten,

+++++

Beste collega ’s,

Graag benader ik jullie om mee te denken over het organiseren van nieuwkomersonderwijs in Velsen. Met
vereende krachten en de nodige dosis creativiteit is het gelukt om voor de asielzoekerskinderen die op de
cruiseferry verblijven te voorzien in toegang tot nieuwkomersonderwijs, weliswaar in omringende gemeenten.
Helaas is dat nog niet gelukt voor de amv-locatie Driehuis.

Met - van de gemeente Velsen besprak ik dat het goed zou zijn om met een select groepje genodigden
met kennis en expertise van de materie nogmaals indringend naar de mogelijjkheden te kijken, met als doel om
een doorbraak te forceren. Dit doen we graag op maandagochtend 7 november, dus geef ajb je
beschikbaarheid door tussen 9.00 en 12.00 uur. Beoogde duur van het overleg is een uur, met mogelijkheid tot
hybride deelname. Voorbereidende informatie volgt op korte termijn.

We waarderen het enorm als jullie hier tijd voor vrij kunnen maken!

Groeten,

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Regie Migratieketen

I | |
Postbus 20301 | | Den Haag

W www.rijksoverheid.nl/jenv

Klik hier voor de Staat van Migratie 2022, de rapportage over de volle breedte van het migratiedomein!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestermnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



van: [

Verzonden: 31-10-2022 17:37

Aan: [ I

Onderwerp: Rapport Eekels wal aansluiting

Dag NN = I

In de bijlage het rapport over de walstroom

Met vriendelijke groet,

Vastgoed & Facilitair

X

P
COA W/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers
=
=

% Website: www.coa.nl

@ Bezoekacres: [N I NN
~  Postadres: Postbus 30203, [l 0en Hazg
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

&4 Please consider the environment before printing this e-mail
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u 1s toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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3 eekels | 1B

Slaapschepen Public BV

Netherlands

-

With reference to your inquiry regarding the shore power supply of the Silja Europa. [

Location VOB Velsen Noord.

We visit the ship today and were met by the Chief engineer & Chief Electrician
(thank them for there positive way of helping).

Ships shore supply;
The inguiry is based on an mis interpretations how a Ships shore supply should be
implemented.
= The ship side has already a shore connection implemented and approved
by Bureau Veritas / Lloyds this is already tested in Tallink.
« This means that total HVSC (High Voltage Shore Connection) is well
prepared on board.
« This means that according to IEC 80005-1 & IEC 80005-2 the installation
on shore side should be build according these international standards
There are a lot more standards used in designing and installation but the
above ones are used for controlling the switchgear on board and on shore
side.

WOTEC
Code: PC6-VX04-L120275
Cable Area: |120mm? PE: 70mm?
Amperage: | Max: S00A | Rec: 420A
PC-20200237

Unless otherwise agreed, the general terms of sale and delivery for the metal and electro technical industry, as
drawn up by FME-CWM and filed with the court registry of the district court in The Hague on 16 April 2010 under
no. 29/2010, apply to all our transactions within the Netherdands, while the general conditions for the supply and

installation of mechanical, electrical and electronic products, drawn up by Orgalime S114, Brussels, January 2014,

apply to all our transactions outside of the Netherlands.

Eekels Technology B.V.

 — (]

j— —]

P.O. Box 4

I Hoogezand

The Netherlands
Telephone +31 88 799 17 99
Fax +31 88 799 17 98
www.eekels.com

n: I
G-account: [

ChoC Groningen 02309166
VAT NLOO1609610B01

Date

Oktober 21, 2022
Reference

?

Your ref.

M

Project
?

Dealt with by

Direct telsihnne line

E-mail

Enclosure(s)
12

Page

10f3



; Date
~=% eekels | T8I Oktober 21, 2022
Reference
?
Page
20f3

Mechanical cable management support;

The shore cable should be handled by a mechanical cable management support ,it
is not allowed to lay this cable on open deck (this is still a commercial cruise ship in
operation and with “normal’ customers with a well trained crew for normal operation
(switching on/off equipment)

Actual situation;
NEN 3840 High Voltage
NEN 3140 Low Voltage
e« The Liander 10KV power station is build according dutch standards.
= The HV/LV/Emergency power house from “Zwart Techniek” is also
according dutch standards.
= The “container” where the power distribution will be placed (outgoing cable
for the ship) should be build and installed according these above
mentioned rules

Control systems for ESD;
= When there is a mismatch in the ships side or shore side the ESD
{emergency Shut Down) will be activated (pilot contacts or any movement
outside the mechanical limits of the cable management support).
» After ESD is activated the shore side outgoing output field is automatically
opened and the cable is automatically earthed.

Outgoing output field (RMU Ring Main Unit);
« The outgoing field should have a minimum of protection levels protection
against overcurrent, earth-fault and short-circuit (a short circuit calculation
should be provided).

Power Management System;

e The system should have a limitation in maximum allowed power (this
means there should be a well described document in how many power is
available and how many power is need on board.

» (Cable diameters should be checked:

o Incoming cable on RMU is 3 x 95mm2
o Cable socket on ships side has 120mm2 (check & adjust power
settings)

Unless otherwise agreed, the general terms of sale and delivery for the metal and electro technical industry, as
drawn up by FME-CWM and filed with the court registry of the district court in The Hague on 16 April 2010 under
no. 29/2010, apply to all our transactions within the Netherandsg, while the general conditions for the supply and
installation of mechanical, electrical and electronic products, drawn up by Orgalime Si14, Brussels, January 2014,
apply to all our transactions outside of the Netherlands.



; Date
~=% eekels | T8I Oktober 21, 2022
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?
Page
30f3

Recommendations;

1. Check the price & delivery time of the Cavotec connector (in progress).
Check the price & delivery time on the shore to ships power cable ,request
is for 150meters (in progress).

3. Check if the connector and cable could be already completed at Cavotec
with a certificate (otherwise it has to be done on-site)

4. Check the control system signals against the already installed installation
in Tallink (shore & ships side).

5. Check the outgoing output field on the RMU if it is automatically
disconnecting and switching to earth when the ESD is activated (this
should be incorporated in the design).

6. Invite the classification bureau for final SAT test and approval.

Attendees;
150km total 5 hours
300km total 6 hours
Please forward a purchase order as discussed.

With regards

Eekels Technology B.V.

Unless otherwise agreed, the general terms of sale and delivery for the metal and electro technical industry, as
drawn up by FME-CWM and filed with the court registry of the district court in The Hague on 16 April 2010 under
no. 29/2010, apply to all our transactions within the Netherandsg, while the general conditions for the supply and
installation of mechanical, electrical and electronic products, drawn up by Orgalime Si14, Brussels, January 2014,
apply to all our transactions outside of the Netherlands.



van: [

Verzonden: 31-10-2022 16:19

Aan: [

Onderwerp: RE: klankbord + vraag

Om het makkelijk te maken, graag de gevens nog even sturen.

Met vriendelijke groet,

entraal Orgaan opvang Asielzoekers
(COA)
Directie Opvang & Begeleiding
Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord

S
457

CoA E} Centraal Orgaan opuvang asielzoekers

Website: www.coa.nl

Adres —

van: I I

Verzonden: maandag 31 oktober 2022 16:11

Aan: [N ——

Onderwerp: klankbord + vraag

Hoi I

Ik zal aankomend klankbordoverleg weer aansluiten en ook wethouders [ D
Heb je onze gegevens nog? Anders stuur ik die nog na.

En nog een vraag; wij kregen het signaal dat er een alleenstaande minderjarige vluchteling verblijft op het
schip.

Kun je aangeven wat hier nu de status van is?

[s er al een nieuwe (geschikte) locatie voor deze jongere gevonden? En wanneer kan deze jongere
overgeplaatst worden?

Met vriendelijke groet,



Beleidsadviseur
Sociaal Domein
Gemeenta Velsen

Postbus 465, [N 'Jmuiden

> I
% 0255 s67200 / [N

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.

7 .
disclaimer---—------- --
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I D

Verzonden: 31-10-2022 15:51

Onderwerp: divers

Hi allen,
Terugkijkend op een prachtige dag met jullie samen hierbij de getallen:

29 vrijwilligers
9 klankbordgroep

En Jll m.b . de start ontvangst jongeren definitief niet voor 14 nov. Verder weten we donderdag meer.

Met vriendelijke groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Opvang en begeleiding

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 [
Regio: Midden Noord
Telefoon:

www.coa.nl

A3

COA Y/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

R bR P PSR bR R e S P b e e e e e e st e e e e e B

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [

Verzonden: 30-10-2022 10:10

Aan: [

Onderwerp: FW: Sportwensen COA Velsen Noord.

Hoi, I
Had je als CC bijgevoegd. Kreeg hem ook terug van jou. Staan we inmiddels op 1-1. Dus stuur ik hem je op deze
manier even toe.

Groeten,

Van: I

Verzonden: zondag 30 oktober 2022 10:05

Aan: [

Onderwerp: Sportwensen COA Velsen Noord.

geste I

Langs deze weg willen wij, COA Velsen, graag zo snel mogelijk met je in kontakt treden.
Heb via [ begrepen dat FC Velsenoord ons tegemoet kan komen in ons voetbalwensen.

Wij zijn gevestigd op adres Wijkermeerweg 7 Velsen-Noord.

Zoals wellicht bekend bij je bevinden zich bij ons bewoners op het Cruise-schip die ontzettend graag willen sporten.
Waaronder een grote groep voetballers.

Voor de mensen zijn wij op zoek naar trainingsvelden en materialen om hun sport te kunnen uitoefenen.

De trainingsuren willen wij graag overdag plannen.

De materialen die wij nodig hebben zijn;
Kleedkamers

Trainingsveld

Trainings hesjes

Ballen.

Voetbalschoenen in verschillende maten.

Misschien vind je het leuk om even langs te komen op de boot. Even leuk te brainstormen onder een genot van
een kopje koffie.
Zie graag je reactie tegemoet.

Fijne voetbal Zondag.
Vriendelijke groeten,

!oonbegeleider COA

Teino: [
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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<

an: [N E——

Verzonden: 29-10-2022 09:54

Onderwerp: Uitnodiging Stuurgroep Velsen

Beste leden van de stuurgroep, |
Graag nodig ik jullie uit voor een vergadering van de stuurgroep Velsen VOB kade op maandag 31 oktober as.
van 12:30 uur tot 13:30 uur.

Vooraf excuses voor de late uitnodiging, maar gezien de onderwerpen is een stuurvergadering van belang. De
vergadering is digitaal via Webex (link volgt nog)

Concept agenda
. Opening en mededelingen
. Opvolging/invulling bestuurlijke afspraken
- Stand van zaken tegenprestatie Rijk
- Stand van zaken onderwijs
- Stand van zaken walstroom I

. Aanstellen crisisteam in geval van inwerkintreding slecht weer/windscenario

. Whvttk
Ik hoop dat jullie kunnen aansluiten.

Met vriendelijke groet,

e

"4
CoA E} Centraal Orgaan opvang asielzoekers




]
Website: www.coa.nl
a4 Bezoekadres: | NN N

= Postadres: Postbus 30203, [l Den Ha2a
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

&4 Please consider the environment before printing this e-mail
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, vou are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [ I

Verzonden: 25-10-2022 15:24

Onderwerp: RE: wachttijden drukker rijskoverheid

We willen raadsleden van Beverwijk en Velsen ook uitnodigen voor de bezoekersdagen.

Zouden we een digitale (ondertekende) versie van de brief kunnen krijgen zodra deze er is? Dan kunnen wij deze
via de griffie verspreiden onder de raadsleden van de twee gemeenten.

Met vriendelijke groet,

Sociaal Domein
Gemeaenta Velsen

[ ]
Postbus 465, R | muiden

d
i 0255 se7200 / [

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 10:17

san: I
cc: I N I R

Onderwerp: RE: wachttijden drukker rijskoverheid

Ja fijn. Hierbij de aangepaste brief.

Groet || ]I
ver: I I

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 10:15

an: I
cc: I A I R

Onderwerp: RE: wachttijden drukker rijskoverheid

Zit nu in overleg viuchtelingen en heb het net in de groep gegooid. 7 en 10 november is prima. Zijn het dan
dezelfde tijden? Dus 7 november van 10 tot 14 uur en 10 november van 16 tot 20 uur?



Hartelijke groet,

Publiek en Bestuur
Team Communicatie

Gemeente Velsen

Postbus 465, lJmuiden

» I
5

B
£

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 09:59

xon: I

Onderwerp: FW: wachttijden drukker rijskoverheid

seste [N

Onze drukker heeft spoedorders binnen waardoor de druk vertraagd is. Bewoners krijgen waarschijnlijk pas vrijdag
de brief en dat is erg kort dag voor aanmelding maandag.

Voorstel is om omwonenden iets meer tijd te geven zodat ze het goed kunnen inplannen in hun vast drukke
agenda’s en de rondleiding een weekje te verzetten. Dus 7 en 10 november.

Is dat voor jullie ok?

Groet || I

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 09:56

an: I N N

Onderwerp: RE: wachttijden drukker rijskoverheid

Hoi,
Ik zie zelf geen bezwaren, al is eerder beter.
Kun je -o-:lk even contacten? Ik kan nu niet overleggen ivm B&W.

Met vriendelijke groet,



Werkeenheid Communicatie
Gemeente Velsen

[ |
Postbus 465, lJmuiden
> I
5
https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg.

Verzonden: dinsdag 25 oktober 2022 09:54

s N

Onderwerp: wachttijden drukker rijskoverheid

Hoi [

Heb je whatsapp beantwoord maar zie dat deze niet aankomt.

De drukker bij rijksoverheid heeft vele spoedorders en kan daarom niet garanderen dat de brief tijdig aankomt.
Daarnaast is het ook wel zeer kort dag, om een week van tevoren een dergelijke uitnodiging te sturen. Als ik in mijn
agenda kijk dan zit ik al behoorlijk vol een week van te voren.

Optie is dat we de uitnodiging deze week versturen ,aar de rondleiding een week later laten plaatsvinden.

Persvragen hierover kunnen naar mij doorverwezen worden. Wij sturen immers de uitnodiging.
Hoor graag wat je vindt van voorstel om 7 en 10 november te geven.

Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving
Team Communicatie & Relatiemanagement
Functie corporate communicatieadviseur.

CoA Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Website: www nl

Bezockacres: - | I N
Postadres:  Postbus 30203, [l Den Haag
vl §linlO
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, yvou are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.



Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. ---
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. S
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Verzonden: 18-10-2022 08:29
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Onderwerp: LIINVERSIE KV luxe asielopvang schepen

Beste collega’s,

Graag stuur ik in de bijlage de "lijnversie” van de beantwoording van een set Kamervragen over het
voorzieningenniveau van de asielopvang op schepen. Daarnaast stuur ik een versie waarin de wijzigingen
zichtbaar zijn bijgehouden, zodat jullie kunnen zien wat er met jullie inbreng is gebeurd.

Zonder tegenbericht bied ik deze versie voor akkoord aan de SlenV aan. @COA-collega 's, vanzelfsprekend zal
de brief ook nog visie vooraf gaan.

Groeten,

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Regie Migratieketen

I | |
Postbus 20301 | | Den Haag

v I
E I
W www.rijksoverheid.nl/jenv

Klik hier voor de Staat van Migratie 2022, de rapportage over de volle breedte van het migratiedomein!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



Ministerie van Justitie en Veiligheid

> Retouradres Postbus 20301 - Den Haag

Directoraat-Generaal
Migratie

Pasthus 20301
Den Haag
www, rijksoverheid.nl/jeny
Aan de Voorzitter van de Tweede Kamerder Staten-GeneraalPostbus 20018250d

EA DEN HAAG Ons kenmerk
4245078

Uw kenmerk
202271B5598

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermeiden.
Datum 6 oktober 2022 Wilt u slechts één zaalk in uw

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het luxe Walhalla op de zogeheten brief behandelen.
asielboot
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Directoraat-Generaal
Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen van het lid Van :i’;,;‘n“eg';';f;”e

(Groep Van over het luxe Walhalla op de zogeheten asielboot.

Datum
Deze vragen werden ingezonden op 5 oktober 2022 met kenmerk 2022Z218598. 6 oktaber 2022

Ons kenmerk4245078
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2022718598
(ingezonden 5 oktober 2022)

Vragen van het lid Van [l (Groep Van [l 2an de staatssecretaris van
Justitie en Veiligheid over het luxe Walhalla op de zogeheten asielboot

1) Bent u bekend met de TikTok-video waarin viuchtelingen genieten van een
luxeleventje aan boord van een cruiseschip (1)?

Ja, ik ben bekend met de video waarop beelden worden getoond van de MS Silja
Europa, de cruiseferry die op dit moment wordt ingezet als opvanglocatie voor
asielzoekers in de gemeente Velsen.

2) Kunt u duiden waarom de opvang van viuchtelingen niet sober, doch doelmatig
is?

De schepen die zowel in Velsen als in Amsterdam worden inzet voor asielopvang
doen normaliter dienst als veerboten, bedoeld voor het afleggen van lange
afstanden. Het voorzieningenniveau correspondeert met de duur van de overtocht
(ca. 10 uur of langer), waarbij ik benadruk dat niet alle voorzieningen beschikbaar
zijn. Voorzieningen die nodig zijn om te voorzien in basisbehoeften zijn uiteraard
beschikbaar, waaronder onderdak en maaltijden. Overige voorzieningen zijn op
beide schepen gesloten, zoals het casino en het zwembad.

Deze atypische vorm van noodopvang is kostbaarder dan reguliere opvang. Daar
voeg ik direct aan toe dat reguliere opvang niet in voldoende mate beschikbaar is.
Hierdoor is en blijft de situatie in de asielopvang dusdanig nijpend dat geen
enkele mogelijkheid onbenut mag blijven. Zolang gemeenten niet voldoende
locaties beschikbaar stellen voor langduriger, reguliere opvang, ziet het COA zich
genoodzaakt tot de inzet van schepen en andere onorthodoxe maatregelen om in
het recht op opvang te voorzien.

3) Bent u zich ervan bewust dat de TikTok-video een luxeleventje propagandeert,
hetgeen een aanzuigende werking heeft richting het al door een asielcrisis
geteisterde Nederland?

Ik ben voorzichtig om conclusies te trekken op basis van selectieve beelden en
kan niet voor anderen invullen hoe zij de video percipiéren. Voor zover de video
de suggestie van luxe opvang wekt, kan ik niet uitsluiten dat hier een
aanzuigende werking van uitgaat. Overigens kan ik net zomin uitsluiten dat van
de nijpende opvangsituatie, met name de acute nood in Ter Apel, een
afschrikwekkende werking uitgaat.

Voorts wijs ik erop dat de Nederlandse staat zich via internationale en Europese
wet- en regelgeving heeft verbonden aan het bieden van veiligheid en
bescherming aan degenen die viuchten voor oorlog en geweld. Tegelijkertijd is de
inzet om effectief en daadkrachtig op te treden jegens degenen die ten onrechte
een beroep doen op asielbescherming en die Nederland dienen te verlaten.

Directoraat-Generaal
MigratieDirectie
Migratiebeleid

Datum
6 oktober 2022

Ons kenmerk4245078
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4) Hoe kunt u al deze luxe verantwoorden naar de Nederlandse belastingbetaler,

waarvan een groot deel aan de geeuwhonger ligt en niet weet hoe maandelijks :ﬁrﬂct;ranat-ﬁgmmal
rond te komen? Kunt u een gedetailleerd antwoord geven? ke
Ik herken mij niet in het beeld uit de vraagstelling dat sprake is van luxe. Wel is Datum

sprake van een atypische, maar noodzakelijke vorm van noodopvang in een tijd Booktaherdiies

::E ;r;:.l Nederlandse ingezeten zorgen hebben over hun sociaaleconomische T —_—
De constatering dat veel mensen het moeilijk hebben, is reden voor het kabinet

geweest om vergaande maatregelen te treffen om de bestaanszekerheid van

mensen te kunnen blijven garanderen. Voor een overzicht van maatregelen

verwijs ik naar de Miljoenennota 2023, de Rijksbegroting 2023, het Belastingplan

2023 en overige stukken die op 20 september 2022 aan uw Kamer zijn

aangeboden.’

Specifiek ten aanzien van asielopvang benadruk ik dat ik grote waarde hecht aan
het bestaan van lokaal draagvliak. Om die reden zijn met Velsen en Amsterdam
bredere afspraken gemaakt, te weten afspraken over andere onderwerpen dan
asielopvang. Zo valt te denken aan ondersteuning bij infrastructurele projecten en
de bouw van flexibele huisvesting. Hierdoor profiteren inwoners van beide
gemeenten van de asielopvang en worden verdringingseffecten voorkomen.

(1) Metro Nieuws, 3 oktober 2022, 'TikTok-video toont leven op ‘asielboot’
Velsen-Noord en levert boze reacties' op (https://www.metronieuws.nl/in-het-
nieuws/binnenland/2022/10/tiktok-video-leven-asielboot-velsen-noord-boze-
reacties/).
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Ministerie van Justitie en Veiligheid

> Retouradres Postbus 20301 - Den Haag

Directoraat-Generaal
Migratie

Pasthus 20301
Den Haag
www, rijksoverheid.nl/jeny
Aan de Voorzitter van de Tweede Kamerder Staten-GeneraalPostbus 200182500

EA DEN HAAG u Ons kenmerk
4245078

Uw kenmerk
202271B5598

Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermeiden.
Datum 6 oktober 2022 Wilt u slechts één zaalk in uw

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het luxe Walhalla op de zogeheten brief behandelen.
asielboot
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Directoraat-Generaal
Hierbij bied ik u de antwoorden aan op de schriftelijke vragen van het lid Van :i’;,;‘n“eg';';f;”e

(Groep Van over het luxe Walhalla op de zogeheten asielboot.

Datum
Deze vragen werden ingezonden op 5 oktober 2022 met kenmerk 2022Z218598. 6 oktaber 2022

Ons kenmerk4245078
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2022718598
(ingezonden 5 oktober 2022)

Vragen van het lid Van [l (Groep Van [l 2an de staatssecretaris van
Justitie en Veiligheid over het luxe Walhalla op de zogeheten asielboot

1) Bent u bekend met de TikTok-video waarin viuchtelingen genieten van een
luxeleventje aan boord van een cruiseschip (1)?

Ja, ik ben bekend met de video waarop beelden worden getoond van de M5 Silja
Europa, de cruiseferry die op dit moment wordt ingezet als opvanglocatie voor
asielzoekers in de gemeente Velsen.

2) Kunt u duiden waarom de opvang van viuchtelingen niet sober, doch doelmatig
is?

De schepen die zowel in Velsen als in Amsterdam worden inzet voor asielopvang
doen normaliter dienstdoer als veerboten, bedoeld voor het afleggen van lange
afstanden. Het voorzieningenniveau correspondeert met de duur van de overtocht
(ca. 10 uur of langer), waarbij ik benadruk dat niet alle voorzieningen beschikbaar
zijn. Voorzieningen die nodig zijn om te voorzien in basisbehoeften zijn uiteraard
beschikbaar, waaronder onderdak en maaltijden. Overige voorzieningen zijn op
beide schepen gesloten, zoals het casino en het zwembad.

Deze atypische vorm van opvang is kostbaarder dan reguliere opvang. Daar voeg
ik direct aan toe dat reguliere opvang niet in voldoende mate beschikbaar is.
Hierdoor is en blijft de situatie in de asielopvang dusdanig nijpend dat geen
enkele mogelijkheid onbenut mag blijven. Zolang gemeenten niet envoldoende

locaties beschikbaar stellen voor langduriger, reguliere opvang-realiseren, ziet het
COA zich genoodzaakt tot opvang op schep-en en andere onorthodoxe
maatregelen. Samen-met-het COA streef ik ernaar om-de situatie zo-snel mogelijk

te-normaiseran,

3) Bent u zich ervan bewust dat de TikTok-video een luxeleventje propagandeert,
hetgeen een aanzuigende werking heeft richting het al door een asielcrisis
geteisterde Nederland?
Ik ben vourzichtjg om cunclusies te trekken op basis van selectieve beelden _en. Ik
Z +hoe zij de video percipiéren. Vuorzcver
de suggesne van luxe opvang wordt gewerkt sluit ik niet uit dat sprake kan zijn
van een aanzuigende werking. Daar staat tegenover dat van de nijpende
opvangsituatie, met name de acute nood in Ter Apel, evengoed een
afschrikwekkende werking kan uitgaan.

Voor het overige wijs ik 2
Europese wet- en rege
kabinetstandpunt dat-Ne = 22} veﬂ:ghEId en beschermmg e
bieden aan degenen die viuchten voor oorlog en geweld. Tegelijkertijd is de inzet

om effectief en daadkrachtig op te treden jegens degenen die ten onrechte een

Directoraat-Generaal
MigratieDirectie
Migratiebeleid

Datum
6 oktober 2022

Ons kenmerk4245078

Pagina 3 van 3



beroep doen op asielbescherming en die Nederland dienen te verlaten.

Directoraat-Generaal
MigratieDirectie

4) Hoe kunt u al deze luxe verantwoorden naar de Nederlandse belastingbetaler, Migratiebeleid
waarvan een groot deel aan de geeuwhonger ligt en niet weet hoe maandelijks
rond te komen? Kunt u een gedetailleerd antwoord geven? Datum

6 oktober 2022

Ik herken mij niet in het beeld uit de vraagstelling dat sprake is van luxe. Wel is
sprake van een atypische, maar noodzakelijke vorm van opvang in een tijd dat
veel mensen-Nederlandse ingezeten zorgen hebben over hun sociaaleconomische
situatie.

Ons kenmerk4245078

De constatering dat veel mensen het moeilijk hebben, is reden voor het kabinet
geweest om vergaande maatregelen te treffen om de bestaanszekerheid van
mensen te kunnen blijven garanderen. Voor een overzicht van maatregelen
verwijs ik naar de Miljoenennota 2023, de Rijksbegroting 2023, het Belastingplan
2023 en overige stukken die op 20 september 2022 aan uw Kamer zijn
aangeboden.

Specifiek ten aanzien van asielopvang benadruk ik dat ik grote waarde hecht aan
het bestaan van lokaal draagvliak. Om die reden zijn met Velsen en Amsterdam
bredere afspraken gemaakt, te weten afspraken over andere onderwerpen dan
asielopvang. Zo valt te denken aan ondersteuning bij infrastructurele projecten en
de bouw van flexibele huisvesting. Hierdoor profiteren inwoners van beide
gemeenten van de asielopvang en worden verdringingseffecten voorkomen.

(1) Metro Nieuws, 3 oktober 2022, 'TikTok-video toont leven op ‘asielboot’
Velsen-Noord en levert boze reacties' op (https://www.metronieuws.nl/in-het-
nieuws/binnenland/2022/10/tiktok-video-leven-asielboot-velsen-noord-boze-
reacties/).
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van: I

Verzonden: 18-10-2022 08:29

Aan: [
cc: I R

Onderwerp: Afspraak tegenprestatie Rijk

Hoi I

We hadden het eerder al even over het naleven van de tegenprestatie vanuit het Rijk. Agendatechnisch blijkt
deze week lastig voor ons: woensdag hebben we een debat in de Tweede Kamer, donderdag heb ik een
teamuitje en vrijdag is - roostervrij. Zou je het bezwaarlijk vinden om de afspraak over het weekend te
tillen, bijvoorbeeld naar maandag 24 of dinsdag 25 oktober? 1k zal -en ﬂouk uitnodigen.

Tegenprestatie (departementaal vertrouwelijk)

Als tegenprestatie biedt het Rijk een financiéle bijdrage die de gemeente Velsen in staat stelt de komende
6 jaar een extra pont te laten varen (1,8 miljoen). Daarboven op komt een serieuze vergoeding uit het
faciliteitenbesluit. U heeft tevens toegezegd een agenderende, actieve en stevige brief te zullen sturen aan
uw collega bewindspersonen waarmee Velsen voor hen lastige dossiers bespreekbaar kan maken. Dit ziet
onder meer op de vergroening van Tata Steel, realisatie van de Energiehaven en het Pontplein. Er wordt
tenslotte nog gekeken aan een serieuze additionele bijdrage aan het vervoersvraagstuk in Velsen
(financieel/ materieel).

Ter voorbereiding zullen - en ik in ieder geval een concept brief opstellen en de (administratieve) details
rondom de genoemde bijdrage in afstemming met het COA op orde brengen. Voor de zekerheid: mogen we
ervan uitgaan dat jullie voorkeur uitgaat naar een financiele bijdrage (aangezien ook de mogelijkheid van een
materiele bijdrage wordt genoemd)?

Iets heel anders: in de bijlage stuur ik een lijnversie van de beantwoaording van een set Kamervragen over
nieuwkomersonderwijs in Velsen, dit naar aanleiding van het onfortuinlijke voorval in Schinnen, De
beantwoording is met OCW en COA afgestemd en we willen jullie ook de gelegenheid geven om mee te lezen,
Als je nog opmerkingen hebt, ontvang ik die graag zo spoedig mogelijk.

Groeten,

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Regie Migratieketen

Postbus 20301 | | Den Haag

Klik hier voor de Staat van Migratie 2022, de rapportage over de volle breedte van het migratiedomein!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit



bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



Ministerie van Justitie en Veiligheid

> Retouradres Postbus 20301 [l Den Haag

Directoraat-Generaal
Migratie

Directie Migratiebeleid
Asiel, Opvang en Terugkeer

Pastbus 20301

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamerder Staten-GeneraalPostbus [ NN msf:r:‘;:?n, s
EA DEN HAAG

Ons kenmerk
4244722

Uw kenmerk
2022718279

Datum 6 oktober 2022 . ) i e e datn
Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het gebrekkige onderwijsaanbod voor en ons kenrmerk vermelden,

kinderen in asielopvangvoorzieningen Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen,

iPaginalvanz

5Paginalvans 1Paginalvan2



Hierbij bied ik u, mede namens de minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

de antwoorden aan op de schriftelijke vragen van de leden [} (GroenLinks) Directoraat-Generaal
en [l (PvdA) over het gebrekkige onderwijsaanbod voor kinderen in Di::::::ie:ﬂigfatleh cleidasicl,

asielopvangvoorzieningen. Opvang en Terugkeer

Datum
& oktober 2022

Deze vragen werden ingezonden op 30 september 2022 met kenmerk
2022718279.

Ons kenmerk4244722
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20227218279
(ingezonden 30 september 2022)

Vragen van de leden [l (GroenLinks) en [l (PvdA) aan de staatssecretaris
van Justitie en veiligheid en aan de minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs
over het gebrekkige onderwijsaanbod voor kinderen in asielopvangvoorzieningen

Kloppen de berichten 1) dat een groep kinderen met hun ouders uit de
asielnoodopvang Schinnen zijn overgebracht naar cruiseschip Velsen, zonder dat
de daarvoor noodzakelijke onderwijsvoorzieningen voorhanden zijn en dat daarom
deze groep vanmiddag weer is teruggebracht naar Schinnen, om aanstaande
maandag diezelfde groep weer over te brengen naar Velsen? Zo ja, bent u het
met ons eens dat dit soort verhuizingen niet in het belang van deze kinderen is en
te vrezen valt voor ontwikkelingsschade?

Gecombineerd antwoord op vragen 1 en 3

Het klopt dat een groep kinderen met hun ouders uit de noodopvanglocatie in
Schinnen zijn overgebracht naar de cruiseferry in Velsen die dienstdoet als
noodopvanglocatie en weer zijn teruggebracht naar Schinnen. Een van de
belemmeringen was dat op het moment van overdracht nog niet kan woorden
voorzien in alle noodzakelijke voorzieningen. Het betreft een onfortuinlijk voorval
dat ik ten zeerste betreur. Op dit moment is de planning dat de kinderen in de
herfstvakantie naar Velsen zullen verhuizen, zodat zij zich hier alsnog tijdig op
kunnen voorbereiden.

De situatie in de asielopvang is en blijft dusdanig nijpend dat het iedere dag
passen en meten blijft om iedere asielzoeker onderdak te bieden en dat overige
voorzieningen ook niet voldoende (tijdig) gegarandeerd kunnen worden. Alle inzet
is erop gericht om de acute nood te ledigen en structurele verbetering te
realiseren. De verwachting is evenwel dat de huidige situatie blijft bestaan zolang
er onvoldoende zicht is op de realisatie van extra opvanglocaties door gemeenten.

Specifiek voor onderwijsvoorzieningen geldt — zo is opgenomen in de Europese
opvangrichtlijn - dat asielzoekerskinderen ten minste binnen drie maanden na
aankomst naar het nieuwkomersonderwijs gaan. In Nederland wordt normaal
gesproken gestreefd naar een termijn van maximaal zes weken. Bovendien heeft
de rechter recent bepaald dat kinderen in de (crisis)noodopvang binnen vier
weken toegang moeten krijgen tot onder meer onderwijs.

Tegelijkertijd staat het nieuwkomersonderwijs op veel plekken onder druk en kan
de toegang niet voldoende tijdig worden georganiseerd. Dat wordt versterkt door
het tekort aan reguliere opvangcapaciteit en de inzet van (crisis)noodopvang.
Gemeenten en betrokken schoolbesturen spannen zich in samenwerking met het
COA in om tijdig onderwijs te regelen. Het ministerie van OCW beziet bovendien
welke maatregelen genomen kunnen worden om gemeenten en schoolbesturen te
ondersteunen bij de toegang tot onderwijs.

Directoraat-Generaal
Migratie

Directie MigratiebeleidAsiel,
Opvang en Terugkeer

Datum
& oktober 2022

Ons kenmerk4244722
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Alle betrokken partijen onderschrijven het belang van een ononderbroken

leerproces van kinderen. In het coalitieakkoord is opgenomen dat in navolging :i_rect;raat-ﬁeneraal
van de Commissie Langdurige Verblijvende Vreemdelingen het kabinet beziet hoe Di'ri::ieLigfatlewemsiel'

in de asielprocedure het belang van het kind beter meegewogen wordt. Het COA Opvang en Terugkeer
tracht onnodige verhuisbewegingen zoveel mogelijk te voorkomen en, wanneer

het echt niet anders kan, kinderen enkel in schoolvakanties te verplaatsen. e

& oktober 2022

Ons kenmerk4244722
2. Waarom waordt er met deze groep gesleurd? Kunt u aangeven wat of, en zo ja

op welk niveau de medische, onderwijs- en sociale voorzieningen op cruiseschip
Velsen beschikbaar zijn?

Antwoord op vraag 2

De voorzieningen waar asielzoekers aanspraak op kunnen maken, zijn vastgelegd
in de Regeling verstrekkingen asielzoekers 2005 (Rva 2005). Het gaat in ieder
geval om onderdak, verstrekkingen zoals maaltijden, begeleiding en recreatieve
activiteiten en toegang tot medisch-noodzakelijke zorg. In de Regeling Medische
zorg Asielzoekers (Rma) is de precieze zorg omschreven waar asielzoekers een
bercep op kunnen doen. Van het COA heb ik begrepen dat alle bovengenoemde
voorzieningen zijn toegezegd door de verantwoordelijke partijen en geborgd op de
cruiseferry in Velsen.

Net als alle kinderen in Nederland hebben asielzoekerskinderen recht op
onderwijs. Zij behoren in principe binnen 6 weken (en uiterlijk binnen 3 maanden)
na aankomst (nieuwkomers)onderwijs krijgen. In de gemeente Velsen worden op
dit moment voorbereidingen getroffen om in onderwijs te voorzien. Daarnaast
worden met landelijke en lokale partijen en organisaties afspraken gemaakt om
tot een passend en afwisselend dagprogramma met buitenschoolse activiteiten te
komen. Verder zijn aanvullende voorzieningen die nodig zijn in verband met het
unieke karakter van de opvanglocatie geborgd. Gedacht kan worden aan een
speelruimte aan boord en, in verband met de afgelegen ligging van het schip,
vervoer van en naar de onderwijsvoorziening.

3. Waarom is besloten kinderen over te brengen naar een locatie waar geen
onderwijsvoorzieningen voorhanden zijn? Hoe vaak komt dit precies voor en hoe
verhoudt zich dit tot de afspraak om verhuizingen van kinderen tussen
noodopvang voorzieningen tot een minimum te beperken?

Zie gecombineerd antwoord op vragen 1 en 3

4. Welke maatregelen gaat u op korte termijn nemen om herhaling te
voorkomen? En kunt u aangeven hoe het staat met de uitvoering van de motie-
-c.s. (Kamerstuk 19637, nr. 2929) om op middellange termijn een concreet
plan uit te werken om het aantal verhuizingen te beperken?

Antwoord op vraag 4

Voor een overzicht van de maatregelen verwijs ik naar de afspraken die het
kabinet op 26 augustus 2022 met de VNG, IPO en het Veiligheidsberaad zijn

gemaakt. Er zijn afspraken gemaakt om de acute noodsituatie in Ter Apel aan te
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pakken, maar ook over maatregelen die bijdragen om uit de crisis te komen en te
blijven. Van essentieel belang is dat het COA over voldoende opvangplekken
beschikt, bij voorkeur op locaties die langjarig beschikbaar zijn. De tijdelijkheid
van veel van de huidige locaties zorgt er namelijk voor dat asielzoekers vaker dan
gemiddeld moeten verplaatsen.

Voor de middellange termijn wordt ingezet op het versneld uitvoeren van de
Uitvoeringsagenda Flexibilisering Asielketen. De Uitvoeringsagenda bevat
maatregelen die gericht zijn op het verbeteren van de flexibiliteit en de
effectiviteit van de asielketen. Daarmee wordt primair beoogd om beter in te
kunnen spelen op de fluctuaties van de asielinstroom waarmee de asielketen te
maken krijgt. Naar verwachting dragen deze maatregelen, bij aan het
verminderen van het aantal verhuisbewegingen in het algemeen, zo ook die van
asielzoekerskinderen.

1) PO-Raad, 29 september 2022, 'PO-Raad: verspreiding viuchtelingenkinderen
moet minder lomp’ (www.poraad.nl/kind-onderwijs/nieuwkomers/po-raad-
verspreiding-vluchtelingenkinderen-moet-minder-lomp)

Directoraat-Generaal
Migratie

Directie MigratiebeleidAsiel,
Opvang en Terugkeer

Datum
& oktober 2022

Ons kenmerk4244722
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van: I

Verzonden: 15-10-2022 13:23

Aan: [ A

Onderwerp: klankbordgroep 20 oktober

Ho [

Ik heb begrepen dat donderdag 20 oktober de wijkwethouder aanwezig zal zijn bij de klankbordgroep.
Kun je mij zijn naam en geboortedatum mailen. Ook hoor ik graag of [ en jii er ook weer bij zullen zijn.
De politie/boa zal ik zelf uitnodigen.

Met vriendelijke groet,

(COA)

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord
Locatiemanager

S
COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon:
Website:
Adres:

R e e e b bt et bt b b Lt

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: [

Verzonden: 15-10-2022 12:00

Aan: [

Onderwerp: Opbouw bewoners Silja Europa per 14-10-2022
Hoi [N
Ik had je nog wat informatie beloofd over onze bewoners.

Per 14 oktober hebben wij de volgende bezetting:

623 mannenfjongens
144 vrouwen/meisjes

Kinderen:
0-3 jaar 11
4-11 jaar 7

12 -17 jaar 7

Volwassenen:

18 — 25 jaar 219
26 — 35 jaar 245
36 — 45 jaar 172
46 — 55 jaar 81
56 — 65 jaar 16
66+ g

Top 12 landen van herkomst

1) Syrie - 492
2) Jemen - 87
3) Turkije - 67
4) Somalie - 15
5) Colombia - 13
6) lIran - 13
7) Afghanistan - 10
8) Pakistan - 9
9) Saudi Arabie - T
10) Eritrea - 6
11) Irak . 6

12) Overige - 42



Met vriendelijke groet,

Directie Opvang & Begeleiding

Regio Midden Noord/ AZC Velsen-Noord
Locatiemanager

COA W/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon: |

Website: www.coa.nl
Adres:

FEREFFEFFEFFFFFFREFFEFFFFXEFFEIFFFFFFFEFE IR FFFF IR RF TR ST F TR FEFEE TS

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
EE e e et R R



van: I I

Verzonden: 14-10-2022 15:38

Onderwerp: RE: Collegebericht update noodopvanglocatie

Dank voor het heldere overzicht [l
Ik hoor het graag als de bus weer door velsen rijdt.

Fijn weekend alvast.

van: I
Verzonden: vrijdag 14 oktober 2022 15:32

aan: I I I B
cc: I

Onderwerp: Collegebericht update noodopvanglocatie
Hallo allen,

Zoals eerder aangegeven hebben wij vandaag onze raad weer een update gestuurd over de
noodopvanglocatie aan de VOB-kade.
Ter info deel ik het collegebericht met jullie.

Met vriendelijke groet,

Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, lJmuiden

» I
2 o255 se7200 / [

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te



verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen. -

disclaimer-----------
B T T T T T s s e T

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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an: [

Verzonden: 11-10-2022 11:04

an: [ ——

Onderwerp: RE: Informatie werkbezoek schepen Velsen en Amsterdam 11 oktober

Super! @

Met vriendelijke groet,

Sociaal Domein
Gemeente Velsen

Postbus 465, = IJmuiden

= I
% 0255 567200 / [N

Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 10:03

ner: I I e e P
— | —

Onderwerp: RE: Informatie werkbezoek schepen Velsen en Amsterdam 11 oktober

Ha, dan heeft hij misschien een oudere versie van het stuk gebruikt. Je staat er netjes tussen hoor! Sterker
nog, je mag niet ontbreken als contactpersoon voor de gemeente Velsen ;)

En sorry voor al het mailverkeer! Beter te vaak dan te weinig (of zoiets)...

van: I

Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 09:58

aan: [ I ——

Onderwerp: RE: Informatie werkbezoek schepen Velsen en Amsterdam 11 oktober

Ik ben ook aanwezig!
Mijn naam was al doorgegeven toch? Zag hem niet in het lijstje van losper net namelijk.

Met vriendelijke groet,



Sociaal Domein
Gemeenta Velsen

Postbus 485, . IJmuiden

=
0255 567200 / [

van: I [
Verzonden: dinsdag 11 oktober 2022 08:34
Aan: [ e ——

Onderwerp: Re: Informatie werkbezoek schepen Velsen en Amsterdam 11 oktober

Bedankt - Ik ben vanmiddag ook aanwezig.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Amsterdam
Stedelijk team asielzoekers en vluchtelingen

Verzonden: Tuesday, October 11, 2022 8:27: 55 AM

Onderwerp: Informatie werkbemek schepen Velsen en Amsterdam 11 oktober

Beste I

In de bijlage stuur ik de oplegnotiti r het werkbezoek dat vandaag hopelijk gaat plaatsvinden. Vooral het
programma is relevant. [l e aan mee als ambtelijke begeleiding.

Rond het middaguur wordt bekend of de staatssecretaris naar het mondelinge vragenuurtje in de Tweede
Kamer moet. Zo niet, dan wens ik jullie een mooi en succesvol werkbezoek toe!

Tip van mij: de staatssecretaris houdt niet van stilstaan, dus houd hem aan de wandel! @



Groeten,

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Regie Migratieketen

I | |
Postbus 20301 | | Den Haag

W www.rijksoverheid.nl/jenv

Klik hier voor de Staat van Migratie 2022, de rapportage over de volfe breedte van het migratiedomein!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru
is bestemd, |aat dit dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam.nliproclaimer.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-
mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij
vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te
verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag
nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze
verspreiden of vermenigvuldigen.
disclaimer-----------




Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Justice and Security
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Onderwerp: RE: stuurgroepvergaderingen COA-locatie VOB-kade Velsen-Noord

Beste [l en collega’s van COA,

Dank voor jullie bericht en het initiatief om de stuurgroep over te nemen nu de situatie met het schip in
Velsen in een volgende fase is gekomen. Vanuit J&V blijven we graag lid van de stuurgroep zoals ook al
eerder aangegeven.

Nogmaals dank aan eenieder die zich heeft ingezet om tot dit punt te komen!

We zien de uitnodiging voor het vervolg graag tegemoet.

Met groet,

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [
Datum: maandag 10 okt. 2022 08:57
Aan: | s




Onderwerp: stuurgroepvergaderingen COA-locatie VOB-kade Velsen-Noord

Goedemorgen dames en heren,

Zoals vorige week maandag besproken zullen de stuurgroepvergaderingen in het vervolg met een frequentie van 1
maal per 2 weken worden gehouden met een kleinere groep, inhoudelijk andere onderwerpen krijgen en worden
voorgezeten en verslagen door het COA.

De vergadering van vandaag vervalt en wij zullen een dezer dagen nieuwe data en tijdstip voorstellen.

Indien zaken urgent zijn kunnen deze altijd direct worden besproken en op donderdagmiddag vindt ook wekelijks
regulier overleg plaats tussen een aantal betrokken partijen.

Met vriendelijke groet,

COA W/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

= [

=

% Website: www.coa.nl

wy Bezoekadres: [ NNREN D D

= Postadres: Postbus 30203, [l Den Ha24

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

# Please consider the environment before printing this e-mail
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
EEEEE R R R R R R R e e R R R R R R



Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



van: [

Verzonden: 06-10-2022 14:07

Aan: [

Onderwerp: FW:

van: ||

Verzonden: woensdag 5 oktober 2022 11:16

Aan: [
Onderwerp: Fv: [

Urgentie: Hoog

Ti

vor:

Verzonden: dinsdag 4 oktober 2022 11:15

Aan: I

e ! | ] ! | |
N

Onderwerp: [

Urgentie: Hoog

oo N

Helaas is er gisteren weer een incident geweest bij de pendelbus in Velsen-Noord. Tijdens de laatste
pendel zijn er jongeren voor de bus gaan staan waardoor de bus niet door kon rijden. Er is vervolgens
vuurwerk naar de bus gegooid. Uiteraard heeft de chauffeur dit als zeer dreigend ervaren. Hij is heel
voorzichtig doorgereden maar dit soort situaties zorgen ervoor dat chauffeurs van de pendelbus
uiteindelijk gaan weigeren deze ritten uit te voeren. Moeten we gaan nadenken over het meerijden van
beveiliging / BOA in de bus? Heb jij inmiddels contact gehad?

Gisteren was er niemand bij de bus in ieder geval. Natuurlijk kunnen die de situatie buiten de bus niet
voorkomen, maar dan is de chauffeur in ieder geval niet alleen.

Ook kunnen we kiezen voor het rijden met een tweede chauffeur per dag. Dan zouden we flexibeler
kunnen zijn in tijden (eerste rit kan dan bijv. een uurtje eerder, laatste rit kan dan iets later). Ook
daarvoor kunnen we uitgaan van 7 dagen per week. Mocht daarvoor gekozen worden is het tarief €
1.800,- excl. Btw per dag.

Daarnaast zou de vervoerder graag op korte termijn een overleg hebben met de betrokken partijen zodat
we in ieder geval alle neuzen dezelfde kant op krijgen.

Voor vandaag rijdt de pendelbus om Velsen heen rechtstreeks naar Beverwijk. De afgelopen dagen is
gebleken dat de bewoners van het schip allemaal van en naar Beverwijk reizen. Er wordt in ieder geval
redelijk goed gebruik gemaakt van de pendel. Er zijn momenten dat de bus vol zit en de bewoners



moeten wachten op de volgende pendel.

Graag hoor ik z.s.m. van je.

Met hartelijke groet,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Contractbeheer O&B

telefoon:
mail:

o
=

COA V' Centraal Orgaan opvang asielzoekers
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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van: I

Verzonden: 04-10-2022 12:21

Onderwerp: NIET DOOR: [ (PVV)

Beste [

Bedankt voor de snelle reacties. Zojuist gehoord dat de vraag NIET doorgaat. Ik laat het weten als dit alles nog
een staartje krijgt. Bedankt voor nu in ieder geval!

Groeten,

A%

an: I
Verzonden: dinsdag 4 oktober 2022 10:08

Aan: | N Y
)

e [ [ [

Onderwerp: SPOED:: [l NG ()

Urgentie: Hoog

Ha collega’s,

In de bijlage stuur ik het concept dossier voor de mondelinge vraag van het lid -Qvar de opvang

van asielzoekers op schepen, dit naar aanleiding van video’s van de opvang in Velsen.

Gisteren reeds aangekondigd, maar de deadlines met dit soort werkzaamheden zijn extreem kort. Graag
ontvang ik jullie reactie (met track changes!) om witerlijk 12.00 uur retour. Suggesties voor aanvullende
vragen (en dus ook antwoorden ;) zijn uiteraard zeer welkom!

We horen omstreeks het middaguur of de mondelinge vraag doorgaat. Daar beslist het presidium van de
Tweede Kamer over. Ik laat het jullie weten zodra ik iets hoor. Als de vraag doorgaat, start om 14.00 uur het
mondelinge vragenuurtje (te volgen via NPO Politiek). Als de vraag niet doorgaat, is de kans groot dat er



schriftelijke vragen worden gesteld. Jullie blik en bijdrage is dus sowieso nuttig!

I i zal vandaag een blik werpen op jullie Raadsvragen.
@Amsterdamse collega’s, succes met de ingebruikname vandaag - toi toi toi!

Groeten,

..................................................................................

Ministerie van Justitie en Veiligheid
Directoraat-Generaal Migratie
Directie Regie Migratieketen

1 | I
Postbus 20301 | | Den Haag
v

E

W www.rijksoverheid.nl/jenv

Kilik hier voor de Staat van Migratie 2022, de rapportage over de volle breedte van het migratiedomein!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



van: [

Verzonden: 03-10-2022 11:55

Aan: [

Onderwerp: financiering jeugdhulp

Dag [N

Deze vraag stond nog open.
Kun je hiermee verder?

-1l
van

Verzonden: maandag 3 oktober 2022 11:46

Aan: I T
cc: I

Onderwerp: RE: financiering jeugdhulp

Bijgaand mijn antwoord op jouw vraag.

De VNG heeft ervoor gekozen de financiering jeugdhulp aan gemeenten te laten verlopen via een decentralisatie
uitkering. De uitkering bestaat uit de genoemde € 5,1 miljoen. De uitkering wordt verdeeld over de gemeenten met
een COA locatie, gebaseerd op het gemiddelde aantal kinderen op de COA locaties, Hiervoor stuurt het COA
maandelijks bezettingsoverzichten naar de VNG

Groeties [l
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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an: [
Verzonden: 27-09-2022 19:47
Aan: N
cc: I I

Onderwerp: Re: Bezoek - schip

Beste -

De komende dagen gaat ons dat helaas niet lukken. [l is van harte welkom op vrijdag 7 oktober
van 14.00 tot 15.00 uur.

Ik zorg dan voor een kleine rondleiding en een kopje koffie. Ik heb zijn volledig naam en geboortedatum
nodig voor de security.

Het welkom heten van asielzoekers gaat niet lukken. Als zij uit de bus komen, willen ze maar 1 ding.
Naar binnen, naar hun

hut etc. Als onze bewoners wat gesetteld zijn, kan hij natuurlijk met hen in gesprek gaan.

Ik hoor graag van je of 7 oktober gelegen komt in verband met het vrijhouden van mijn agenda.

Met vriendelijke groet,

Op 27 sep. 2022, om 15:50 heet: | NN O < vo'scndle

geschreven:

o I

Wethouder _wil graag langs gaan bij het schip om te zien hoe het verloopt met de
opvang van de eerste viuchtelingen.

Ook ziet de kade er natuurlijk alweer heel anders uit dan tijdens het persmoment.

Op vrijdag heeft hij hiervoor ruimte in zijn agenda tussen 12:30-13:30.

Is er iets te regelen dat hij dan langs kan komen? Wellicht komt er rond dat tijdstip ook een bus aan
en kan hij de vluchtelingen welkom heten.

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

Beleidsadviseur
Domein Samenleving

Gemeente Velsen
Postbus 465, lJmuiden

I

H5 0255 567200

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo_velsen.jpg.

Van:
Verzonden: dinsdag 27 september 2022 15:37

aan: [ I N




Onderwerp: Bezoek -schip

Zoals gezegd zou vrijdag graag even langs gaan op het schip. |k denk dat 12:30-13:30 de
beste tijd zou zijn. Kunnen jullie kijken of daar iets voor te regelen is? Zeker niet een groots
werkbezoek natuurlijk. Maar wel leuk als iemand hem even ontvangt . Of misschien komen er
vrijdag ook nog wel weer bussen aan die hij welkom kan heten? Dat zou ook mooi zijn.

Met vriendelijke groet,

Maatschappelijke Ontwikkeling
Gemeente \elsen

Postbus 465, . [Jmuiden

I
% I

https://www.velsen.nl/sites/default/files/logo velsen.jpg.

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere aansprakelijkheid uit
die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is
uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u
verzocht de afzender hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent

noch een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het
bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen.

---------------------- disclaimer




van: [

Verzonden: 27-09-2022 19:03

Aan: [ I
cc: I

Onderwerp: Startbrief Velsen

Dag [N

Hierbij de startbrief voor de opvang op het cruiseschip.

Met vriendelijke groet,

Bestuurlijk Vastgoedregisseur
Vastgoed & Facilitair

COA /' Centraal Orgaan opvang asielzoekers

=

=y

% Website: www.coa nl

ay Bezoekadres: [ NNENGEH D D

= Postadres: Postbus 30203, [l Den Haag

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

&4 Please consider the environment before printing this e-mail

L L T e T T

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Aldeling Vastgoed & Facilitair

College van burgemeester en wethouders van [

gemeente Velsen telefoon _

Postbus 463 postadres  postbus 30203
IQ?U AL IJMUIDEN B DEN HAAG
darum 27 september 2022 inlichtingen bij _
onderwerp Noodopvang Cl'l.liSESChip telefoon _
IVc]scn Noord
ons kenmerk e-mail _
uw bricf CDR-766132 bijlage(n)

Geacht College,

Het Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) wil het college bedanken voor alle
gezamenlijke inspanningen om te komen tot het realiseren van een opvanglocatie in de
gemeente Velsen. Samen met u geven we invulling aan een maatschappelijk vraagstuk;
het bieden van opvang en begeleiding aan asielzoekers in Nederland.

Met deze verklaring willen wij u informeren dat de opvanglocatie op een cruiseschip de
Silja of Europe aan de VOB Kade in Velsen Noord voor de opvang en begeleiding van
asielzoekers in gebruik wordt genomen met ingang van 26 september 2022, Dit is
overeenkomstig artikel 5 van de bestuursovereenkomst. -

Wij vertrouwen op een goede samenwerking met uw gemeente, met omwonenden en
andere betroken organisaties. Mocht u vragen hebben over de verklarine of over de

opvanglocatie dan kunt u contact opnemen met [N

Met vriendelijke groet,

Den Haag,

Centraal Orgaan opvang asielzoekers
Correspondentie witsluitend
aan het postadres met

1.d.

707 2
n-“!r ) -{'2.— het kenmerk van dese briel



van: I D

Verzonden: 27-09-2022 18:24

Aan: [

Onderwerp: vrijwilligersorganisatie

Hi [

Heb je voor mij de contactgegevens van de vrijwillegersorganisatie die hier is geweest bij de eerste open dag en
die de samenwerking met de vrijwillgers voor het COA wil coordineren?

Met vriendelijke groet,

Mpvang asielzoekers (COA)

Opvang en begeleiding

Bezoekadres: Duin-en Kruidbergerweg 1 [ NG

Regio: Midden Noord
Telefoon:

www.coa.nl

COA V/ Centraal Orgaan opvang asielzoekers

R R e R R e e L e e e R e e E o e ket et

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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<

an:
Verzonden: 26-09-2022 10:26

]

Onderwerp: voorstel vervolg Stuurgroep Velsen

Beste leden van de Stuurgroep Velsen, i

Met de komst van het schip in Velsen gaat de situatie een volgende fase in. De Stuurgroep in de huidige vorm was
veelal gericht op technische, maritieme en bouwkundige zaken. De samenwerking aan tafel met alle betrokken
partners is heel erg goed bevallen.

Bijgaand daarom een voorstel voor een vervolg van de stuurgroep die passend is bij de volgende fase in het
proces. Bijgaand stuk alvast aan jullie, maar nog niet ter inhoudelijk bespreking vandaag. In de stuurgroep van 3
oktober zullen we het voorstel inhoudelijk bespreken. Ik wil jullie vragen daarover alvast binnen jullie eigen
organisaties na te denken/ voor te bereiden.

Met groet,

Met vriendelijke groet,
Kind Regards,



Europese Migratie- en Veiligheidsfondsen

Head of Responsible Authority Unit
AMIF/ISF

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Directoraat-Generaal Migratie

Directie Regie Migratieketen
I | | I | comer

Postbus 20301 | [ | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband
houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Justitie en Veiligheid

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Justice and Security



Voorstel vervolg stuurgroep Velsen

Doel
Opvolging en/of invulling geven aan de bestuurlijke afspraken die zijn gemaakt rondom de inzet
van het cruiseschip als opvanglocatie voor asielzoekers in Velsen.

Voorzitterschap
- Huidig voorzitter: | -- . [

- Voorstel toekomstig voorzitter: COA en/of gemeente Velsen?
- NB voorzitter levert ook secretaris die actiepunten bijhoudt, bijeenkomsten inplant en
agenda stuurgroep voorbereidt

| Bespreekpunt: Wanneer gaat het voorzitterschap over op COA en/of gemeente?

Deelnemers
- Huidige deelnemers: Rijkswaterstaat, COA, gemeente Velsen, DGM, Port of Amsterdam
- Voorstel toekomstige deelnemers:
o Vast: COA, gemeente Velsen, DGM, Port of Amsterdam
o Ad hoc/op agendabasis: veiligheidsregio, verhuurder VOB-kade (Scheybeeck),
EzA, schoolbestuur, vertegenwoordiger veiligheidsoverleg, vertegenwoordiger
klankbordgroep etc.?

Bespreekpunt: Welke toekomstige deelnemers hebben vast lidmaatschap en welke deelnemers
kunnen ad hoc/op agendabasis deelnemen?

Frequentie
- Huidige frequentie: Wekelijks op maandag
- Voorstel toekomstige frequentie:
o In beginsel naar gelang behoefte/noodzaak
o Vanaf oktober of november afschalen naar tweewekelijks?
a  Vanaf januari 2023 evaluatiemoment om verdere frequentie te bezien?

Bespreekpunt: Wat is de gewenste frequentie? Kunnen we nu al enkele ijk-/evaluatiemomenten
vastleggen om behoefte en noodzaak fte bezien?

Voorraadagenda

- Vergunningverlening (in navolging van gedoogbeslissing)

- Onderwijs (tot het moment dat leerplichtige minderjarige asielzoekers naar school gaan?)

- Veiligheid (tot het moment dat de operationele veiligheid geregeld is? Hoe overlapt dit met het
reguliere veiligheidsoverieg?)

- Omgeving?

- Financiering?

- Communicatie?

- Etec.?

Bespreekpunt: Welke onderwerpen moeten tijdens ingebruikname van het schip worden
gemonitord? Hoe verhoudt zich dat tot andere overleggen?




